MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOEMLITERATURACOMPARADA

Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 - Jd. Universitário, Foz do Iguaçu - PR, 85870-901

Fone: +55 (45) 3529-2875 -www.unila.edu.br–secretaria.ppglc@unila.edu.br

EDITAL  PPGLC 20/2019
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS(AS) ESPECIAIS –

SEMESTRE 2019.2

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Literatura  Comparada  (PPGLC)  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA
nº 461/2018, publicada no D.O.U. nº 129, de 06 de julho de 2018, no uso de suas atribuições,
torna público, pelo presente Edital, o resultado final do processo seletivo de alunos especiais com
ingresso  no  segundo semestre  de  2019 para  o  curso  de  Mestrado Acadêmico  em Literatura
Comparada, regido pelo Edital PPGLC 15/2019:

1 CANDIDATOS(AS) APROVADOS(S):

CANDIDATO(A) DISCIPLINA

ALBA BEATRIZ SALINAS BENITEZ FIGURAÇÕES DO POLÍTICO:  CINEMA E
AUDIOVISUAL   NACULTURAD A S M Í D
I AS

CARINE GOERCK WLODKOWSKI ANTROPOLOGIA E

LITERATURA:APROXIMAÇÕES
ECONEXÕES

CARINE ROCHA DE OLIVEIRA TEXTOS  E  IMAGENS  NA  AMÉRICA
LATINA: A INVENÇÃO DA CATEGORIA
“ÍNDIO”  NA  PRODUÇÃO  VISUAL  E
LITERÁRIA NO SÉCULO XIX.

DÉBORA NUNES PALOMO LITERATURAE VIOLÊNCIA NA
AMÉRICALATINA

DENI IURI SOARES CANDIDO DA SILVA LITERATURAE VIOLÊNCIA NA
AMÉRICALATINA

EUCÁRDIO ANTONIO DE ROSSO LITERATURA E HISTÓRIA NA AMÉRICA
LATINA

EVELYN FERNANDA MAGUETA MEMÓRIA, CORPO,

RITUAL:LITERATURA,TEATROEPERFOR
MANCE

GEOVANA MARIA GASPAROTO SILVA FIGURAÇÕES DO POLÍTICO:  CINEMA E
AUDIOVISUAL

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.ppglc@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOEMLITERATURACOMPARADA

Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 - Jd. Universitário, Foz do Iguaçu - PR, 85870-901

Fone: +55 (45) 3529-2875 -www.unila.edu.br–secretaria.ppglc@unila.edu.br

NACULTURADASM Í D I AS
JACQUELINE BOHN COUTO LITERATURA E HISTÓRIA NA AMÉRICA

LATINA

LEONARDO PONTES FERREIRA MEMÓRIA, CORPO,

RITUAL:LITERATURA,TEATROEPERFOR
MANCE

MARCOS ADRIANO GABRIEL LITERATURA E HISTÓRIA NA AMÉRICA
LATINA

MARCOS
BICALHO

AURÉLIO DOS SANTOS LITERATURA E HISTÓRIA NA AMÉRICA
LATINA

REGINALDO PEREIRA GOMES LITERATURAE VIOLÊNCIA NA
AMÉRICALATINA

ROSÂNGELA CARVALHO LOBATO LITERATURAE VIOLÊNCIA NA
AMÉRICALATINA

ROSEANA HACK FRANÇA LITERATURA E HISTÓRIA NA AMÉRICA
LATINA

SCHEILA LENCHOFF TEXTOS  E  IMAGENS  NA  AMÉRICA
LATINA:  A INVENÇÃO DA CATEGORIA
“ÍNDIO”  NA  PRODUÇÃO  VISUAL  E
LITERÁRIA NO SÉCULO XIX.

Foz do Iguaçu, 31 de julho de 2019.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

	EDITAL PPGLC 20/2019
	1 CANDIDATOS(AS) APROVADOS(S):